nu. 14. versi. his omnibus, videtur concludere in eo cap. ad nostram, restitutionem fuisse ex gratia post quadriennium ex læsione enormissima, secundum receptas traditiones cum gl. celebri in c. 1. de in integ. resti. lib. 6. atque ideo in ea restitutione tunc non venisse fructus. Ego vero non dubito ex traditione d. glo. & DD. contrarium colligi, imò quod sicut restitutio ob minorem læsionem intra quadriennium dicitur ex iustitia, ita ea quæ ob maiorem læsionem datur post quadriennium. Hæc enim non minus generaliter conceditur concurrente tali læsione, secundum glo. & DD. nec principis gratiam expectat: & consequenter restitutio iustitiæ, non gratiæ appellari debet, argu. l. 1. §. lex falcidia, ff. ad l. falci. l. 2. ff. de ius. rup.

22 Ex supra deductis satis ostenditur mira DD. varietas, non levisque difficultas circa intellectum illius tex. in cuius explicatione scriben. ibi nihil firmè retinent. Qui autem cum glo. intelligunt, ecclesiam ibi per restitutionem iustitiæ auditam fuisse, nunquam satisfaciunt obiectioni ex reg. d. §. restitutio, l. quod si minor. Sic etiam qui intelligunt, ecclesiam egisse ex nullitate ob defectum authoritatis & solennitatis, non satisfaciunt obiectioni d. l. iubemus nulli, §. 1. & c. si quis presbyterorum. Nec ego tam perspicuam interpretationem polliceor, quæ omnino difficultates tollat, omnibusque hæc inspecturis satisfaciat: multa enim à iuris conditoribus ita relicta sunt, ut docti & in hac disciplina diu versati non posse ea planè sustineri agnoscant, ut alias notat Bar. in l. si olei, C. de loca. Pau. in l. cum quidam, C. de lega. Paul. in l. naturalis, §. at cum do, ff. de

præscr. verb. & alibi sepe, ut per Budeum in obseruatione antinomiarum. Sic & ipsos Iureconsultos & grauisimos alios viros in ijs quæ obiter incidebant, non semel lapsos, ostendere conatur insignis Alcia. lib. 4. parerg. cap. 17.

23 In ea verò difficultate & varietate verius arbitror contra Hostien. Imol. & plures supra citatos, in casu d. c. non defuisse authoritatem ordinarij vel prelati quæ necessaria esset: cum tex. aperte fundetur ex enormi detrimento ecclesiæ: idque tantum à iudice animaduertendum iubeat: tum etiam ex regula d. l. iubemus, & c. si quis presbyterorum. Placet verò quod magis communiter DD. tradunt contra glo. non debere tex. restringi ad restitutionem intra quadriennium. Quibus premisis, ex fundamento læsionis cui tex. innititur, considerabam posse tex. dupliciter intelligi, idque sine varietate: Quasi utraque explicatio & consecutio resultare queat ex eodem facto à quo ius oriri frequenter dicitur ex I. C. in l. si ex plagis, §. in cliuo, ff. ad l. Aquil. Primo videretur tex. adduci posse ad materiam huius l. quod glo. ibi variando sensit: extensiusque tentauit Imol. nu. 6. qui id reiecit, eo quod in feudo putauit, non applicari remedium huius l. Sed contrarium receptius est ut in emphiteusi, prout deduximus supra in 3. cap. 1. par. ad finem. Sic speciatim in feudo notat Paul. hic, & per tex. in d. c. ad nostram, punctualiter hoc tradit Romā. in d. l. si quis cum aliter, & alij, ut retuli supra in 4. cap. 1. par. nu. 2. quod communitè rapprobatur ex euidenti incommodo: maxime in ecclesia particulari, ut erat monasterium, de quo in d. c. quod quidem ad